
荻野化成友の会事務局 

                           

荻野化成友の会 令和 5 年度 12 月 Zoom 例会開催のご案内 

『自社の決算書を分析してみよう！』 

～金融機関が見ている決算書のポイントⅡ～ 

 

拝啓 会員各位におかれましては、ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。 

 今年度の 11 月例会は、弊社の金融機関出身者が、貸出審査目線で『あらためて知って 

おきたい“決算書”って』で示した決算書の比率分析を皆さんと一緒ににして行きます。 

お手元に自社の決算書をご用意して受講して下さい。WEB 形式で開催させて頂きます。 

 前回の分析を踏まえ自社の決算書の比率分析をしてみませんか。会員企業の皆様にはよく

わかっていらっしゃる方も多いとは思いますが、足元の決算の改善ポイントを振り返ってみ

ませんか。 分析に加えて、資金繰り表についても、改めて考えてみたいと思います。 

「Zoom」を使用しての講義ですのでパソコン、スマホで簡単に参加できます。 

  日々のお仕事でご多忙とは存じ上げますが、ぜひこの機会にご参加頂きたく、       

謹んでご案内させて頂きます。よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

■お申込みの方は 

   住所・名前をご記入の上、 tomonokai@oginokasei.co.jp にメールを 

    お願い致します。こちらから、参加方法をお送り致します。 

 

お申し込み期限 12 月 11 日（月） 

 

※お問い合わせ 

  荻野化成友の会 事務局 栗原・野見山 ℡ 046-834-2801 

■日 時：令和５年 12 月 13 日(水) 18:30～19:30（予定） 

■講 師：荻野化成部式会社 社長付 栗原祐幸 

■例会内容（予定）                    

① 自社の決算書を分析してみましょう。 

自己資本比率/流動比率/粗利率/営業利益率 

② 資金繰り表について考えてみましょう 

③ 融資を引き出す 3 つのポイント 


